KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
613-25-8719-2-1-1/C1180

Kuvendi Komunal Lipjan t€ cilén e pérfagéson, Drejtori i Drejtoris€ sé Prokurimit ng Lipjan z. Bekim Shabani
né njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik BENI TRADE GROUP SH.P.K.; KRASNIQI SH.P.K., brigada 123,
SUHAREKE, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér
Shérbimet né vijim:

Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve Komunale-Ritenderim me numér identifikues: 613-25-8719-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté qe t8 themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve Komunale-Ritenderim,

Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve t€ institucioneve komunale, Pastrimi i objektit t8 Komunés, Objekti i QPS-sé,
Arkivi historik i qytetit té Lipjanit,

Mirémbajija dhe pastrimi i objekteve t¢ institucioneve komunale, Pastrimi i objektit t& komunés me sip 5000m2,
oborri i komunés me sip 1200m2, Objekti i QPS-sé me sip 340m2, Arkivi Historik 1 qytetit & Lipjanit me sip
1350m2, Zyret e vendit te gjendjes Civile ne disa lokalitete si: Shalé 64 m?, Janjevé 28 m? Gadime 77 m?, Kraisht&
44 m?, Magure 1= 35 m*, Magure 2 = 25 m?, Mbjellja ¢ fidaneve luleve sezonale 1000 copé

. . P 2
Artikulli Fushéveprimi Sipérfaget ne m
Nr
2
1 Ndértesa ¢ Komunés 2000 m?,
. I - s 340 m?
2 Qendra pér puné sociale me sipérfaqe te pérgjithshme
e N o o 1350 m?,
3 Arkivi Historik i Qytetit t€ Lipjanit me sipérfaqe te pérgjithshme
4 Zyret e vendit te gjendjes Civile ne disa lokalitet si: Shalé 64 n?, Janjevé 28 273 m?
w?, Gadime 77 m?, Kraishté 44 m?, Magure 1= 35 m?, Magure 2 = 25 m?
.. . ‘W 1200 m?
5 Oborri i Komunés me sipérfage

Pastrimi 1 kétyre objekteve te institucioneve komunale b&het ¢do dit pune nga ora 8:00 - 16:00 si ne vijim: Ndértesa
e Komunés, Qendra pér puné sociale, Arkivi Historik i Qytetit t& Lipjanit, ndérsa salla e kinofilimit njéheré ne
javé pastrimi i oborrit te komunés te behet dy heré né javé,

OE duhet te mundesoj personelit - higjienisteve shfrytezimin e pushimit vjetor me pagese. Ne keto raste objektet




komunale nuk do te duhet te mbesin pa higjieniste.

Operatori Ekonomik &shté 1 obliguar gé né stafin e tij qe dot jene te angazhuar per pastrim te objekteve komunale
kontratat e tyre t€ jené né koh&zgjatje prej 2 viteve, minimumi per 10 punétorg,

Paga bruto mujore per nje te punesuar kerkohet te jete se paku 350€ /muaj dhe te tjerat sipas ligjeve ne fuqi per pagat
dhe te tjerat sipas FT. Ne rast se gjate implementimit te kontrates, Qeveria e Republikes se Kosoves nxjerr nje vendim
per pagat minimale te punetoreve te sektorit privat e cila kalone kete vlere, OE bashke me autoritetin do te
koordinojne mundesit € rritjes sipas kerkesave ligjore.

OF duhet te deklarchet se pagat e punetoreve do te paguaj per muajin paraprak, me se largu deri me date 05 te
muajit ne vijim, pa marr parasysh pagesen e bere nga AK.

OE duhet te deklarchet se te drejtat dhe detyrat e punetoreve do te realizohen komform rregullave dhe ligjeve te
aplikuara ne Republiken e Kosoves, duke perfshire edhe pagesen per pervojen e punes se te gjithe punetoreve.

Pastrimi ditor i objekteve behet si ne vijim: zyrat pastrohen ¢do dit, korridoret pastrohen dy heré ne dité, dritaret do
t& pastrohen 2 heré né€ muaj, banjot do te pastrohen dy heré né dit, duke pé&rdorur mjetet higjienike me kualitet te
lari€ sipas nevojés po edhe sipas urdhéresés sé autoritetit kontraktues , mbjellja e 1000 fidanéve té luleve sezonale,
mbjellja e kétyre luleve nga data 25 prill deri me 10 maj pér ¢do vit dhe kujdesi pér t€ré sezonin duke pérfshiré |
ujitjen dhe mihjen etj. Pastrimi nje her ne jave i Zyreve te vendit te gjendjes Civile ne disa lokalitet si: Shalé 64 m?,
Janjevé 28 m?, Gadime 77 m?, Kraishté 44 m?, Magure 1= 35 m?, Magure 2 = 25 m?

Pastrimi i oborrit behet 2 heré né javé, operatori ekonomik mirémban parkun, bén kositjen e barit, mirémbajtjen
dhe krasitjen e pishave dhe drunjtéve sipas kérkesés se menaxherit te kontrates, dhe gjaté kohés se dimrit mirémban
largon, boren nga stazat e ecjes dhe 1 mirémban me krip dhe rére

Autoriteti kontraktues Komuna ¢ Lipjanit ruan t& drejtén q& né raste t& veganta ( vizita e delegacioneve apo
manifestimeve etj.), sipas kérkesés sé& drejtorisé s& administratés, kontraktoi &shté i obliguar & shtoj numrin e
punétoréve sipas nevojés.

Shérbimet ¢ mirémbajtjes do t€ kryhen né objektin e komunés, arkivin e qytetit, gendrén pér puné sociale dhe
oborrin e komunés,

Punétoret duhet te jen ne pune ¢do dit pune nga ora 8:00 - 16:00, poashtu eshte obligative qe te gjithe puntoret te
jene me uniforma te njejta.

Pastruesja/si Kryen shérbimet ¢ mirémbajtjes s€ pastrimit - pastrimin e zyrave, arhivave, orendive, korridoreve,
shkalleve, dyshemeve, tualeteve, hapésirave tjera té jashtme dhe t€ brendshme t& ndértesave, fasadave, ge gjinden ne
objektet ¢ institucioneve komunale,

Detyrat ditore Ofruesi i shérbimeve &shté pérgjegiés g€ t€ perkujdeset q€ kéto hapésira qe t€ jené t& pastra né ¢do
koh€. Eshté pérgjegjésia ¢ ofruesit te shérbimeve qe t& pérkujdeset gé kéto standarde t& mirémbahen duke aplikuar
intervalin e pastrimit sipas nevojés gjaté dités pér t& mirémbajtur njé shérbim pa kurrfaré 18shimesh,

Pastrimi i Dyshemesé Pas kryerjes sé pastrimit t& dyshemesé, dyshemeja duhet t€ lihet né gjendjen t& pastér pa
njolla dhe sipas nevojés né gjendje t€ that€ varésisht nga lloji i dyshemesé, Pastrimi dubet t& kryhet ng téré
sipérfagen pérfshiré qoshet, hapésirat mbrapa dyerve dhe pérfundi mobilieve dhe pajisjeve e tjera. Mobilet dhe
pajisjet duhet t€ zhvendosen gjaté procesit té pastrimit dhe € kthehet né vendin e vet fillestar kur & kryhet pasirimi.
Karriget asnjéheré nuk duhet t& vendosen né tavolina ose tryeza. Pastrimi i i dyshemeve duhet t€ kryhet né até
ményré g€ dyshemeja pas pastrimit 8 mos. T€ gjitha mbeturinat e pastruara duhet 18 vendosén né shporta té
mbeturinave dhe t€ largohen jashté objektit (t& hidhen né kontejner). Shenjat paralajméruese “sipérfagja e lagésht”
duhet t€ vendoset né vendet ¢ dukshme né t& gjitha katet dhe korridoret gjaté procesit t€ pastrimit me ujé, dhe duhet
t€ largohen sapo té thahen sipérfaqet.

Fshirja Fshirja duhet t& kryhet me ané t& fshesave, brushave, leckave té pluhurit dhe fshesave elektrike pa zhurmé.
Dyshemeja do t€ konsiderohet e pastér kur nuk 8shié e lagur, nuk ka mbeturina, pluhur 8 dukshém, grimca dhe
mbeturinat t& ushqimit e t€ tjera.




Pastrimi me fshisé elektrike Pastrimi me fshesé€ elektrike kryhet pa zhurmé pér dysheme te forte dhe ato me tepih,
ne fshese duhet t€ vendoset thithésja n€ formé brusheje. Dyshemet konsiderohen te pastruara kur nuk kan njolla,
mbeturina dhe copéza dheu dhe copéza t€ tjera

Kihinat ¢ banjove dhe tualeteve Pastrimi i urinareve, lavamanéve, mureve, dyerve, dhe t€ gjitha hapé&sirave tjera té
lavatoreve béhet me lecka, shpuzg, lecka t€ lagura, brusha dhe pajisje te tjera t& cilat nuk pérdoren mé pér asgjé
tjetér vetém pér banjo dhe tualete. Detergjentet duhet t€ jené dezinfektuese dhe me arome té kéndshme e jo
helmuese pér shéndetin e stafit punues. Kthinat ¢ banjés dhe e tualeteve jang t€ lara mir€ kur edhe hapésirat nén
vendosjen ¢ instalimeve t€ sanitarisé dhe té tjera, gjithashtu edhe t€ gjitha hapésirat e dukshme jané t€ pastruara Té
gjitha instalimet duhet t& kené pamje té pastér — shkélgim pa vija dhe njolla me pamje higjienike. Pastruesit- et
duhet gjithmoné t& punoiné me doréza mbrojtése

Pastrimi i mureve dhe i dverve Pastrimi i mureve pérfshin muret, shtyllat, ndarjet, dekorimet, radiatorét, tabelat,
zbukurimet e ndryshme dhe instalimet né mure. Pastrimi i derés pérfshing dyert, anén (faget) e dyerve dhe orendité
ose dekorimet né dyer. Pastrimi béhet me ané t& shpuzés s€ njomé ose leckés s& zhytur né tretjen e detergjentit dhe
dezinfektuesit. Sipérfaqet e pastrura mire duhet t€ jené t& shndritshme, t8 mos kené papastérti myké njolla, hapésira
té nxira, ose t& stérpikura. Kujdes i veganté duhet t'i kushtohet largimit njollave dhe pikave t& yndyrshme né
hapésirat me qarkullim t8 madh dhe atje ku dyert shfryt€zohen shumé shpesh. Dera e pastruar miré nuk duhet t& k&té
vija ose vende t€ pa pastéita.

Pastrimi i xhamave dhe pasqyrave Xhamat dhe pasqyrat duhet t& pastrohen me lecké dhe/ose me shpuzé té lagur
né detergjent ose pastrues te xhamit. Kjo duhet ta pasohet nga polirimi (fustrimni) duke pérdorur lecka té thara ose
peshqir prej letre. Sipérfaqe qelql e pastruar miré €shté ajo e cila nuk ka pluhur, pa pastérti, vaj, pika, vija, ose
mbeturina. Gjaté pastrimit diméror t€ gjitha shenjat ¢ vijave, papastértisé, pikave t& ujit dhe materieve & tjera t8
huaja duhet té largohen nga kornizat, dhe qelqi me ané € pastruesit adekuat.

Pastrimi i fasades se jashtme te Komunés Xhamat e fasades se jashtme dhe brisolet ¢ Komunes duhet te
pastrohen 1 her ne muaj lartesia e objektit eshte 18 m npa niveli i tokes, OF duhet te kete gjitha paisjet (veglat) e

nevojshme per te pastruar keto hapsira te larta.

Hapesirat per pirjen e duhanit dhe hyvriet e ndertesave. Shpuzoret, neper hapesirat e caktuara per pirje te duhanit
duhet te pastrohen dhe lustrohen me lecke gjysme te lagur. Mbeturinat duhet te futen ne thes/qese mbeturinash ne
menyre qe te deponohen ne kontejnere per mbeturina jashte nderteses por edhe nuk do te duyhen te sillen brenda ne
objekt. Mirepo para se ato te deponohen se pari duhet te perkujdeset qe mbeturinat e shpuzoreve te jene plotesisht te
ndalura ne menyre ge te mos shkaktohet zjarr pas deponimit te tyre.

Punét dhe Pastrimet e posagme  Menaxheri 1 kontratés nga ana e punédhénésit, ose pérfagésuesi i tij/saj i
autorizuar mund 't kérkoj ofruesi i shérbimeve 1 kryej shérbime né ndértesé para ose pas vendosjes s€ personelit,
Kéto kérkesa aplikohen varésisht nga gjendja e pajisjeve, sistemeve, pastrimit né ndértesa si dhe né bazé t&
kérkesave nga menaxheri kontrates. Kéto shérbime kryhen nga ofruesi i sherbimeve pa kompensime financiare
shtesé. Shérbimet pérfshijné punét si né vijim

Furnizuesi ( kontraktori } siguron veglat dhe mjetet personale pér punétorét e tij pér kryerjen e té gjitha shérbimeve
t€ nevojshme pé realizimin ¢ suksesshém (€ pastrimit. Materialin hargjues duhet ta siguroj vet kompania I téré
materiali duhet te jeté i kualitetit t& larté dhe klasit & par€, para se t€ vendoset né objekte pér ¢do pozicion duhet t&
merret miratimi nga investitori.

Te gjitha materialet duhet te jené né sasi te mjaftueshme dhe kualitete te larté.

Né ¢mim duhet t& jené t& pérfshira t€ gjitha mjetet dhe materialet qe jané t€ nevojshme pér pastrimin e objekteve.
Kéto mjete dhe materiale jané t& pasqyruara ne kushtet e marréveshjes afatgjate .

(shiko listén ¢ mjeteve dhe materialeve t& nevojshme).

Sapun té léngshem

Dezodarant pér urinale

Sapun dezodorant (pérfshiré edhe shporlen) pér guacka
Dezifekiues (& toaleteve

Doréza plastike pér pastruesit

Detergjent pér pastrimin e dritareve




Detergjent pér pastrimin e dyshemes

Shampon per dysheme

Qeska pér shportat e mbeturinave

Detergjent pér pastrimin e pliakave

Kové pér pastrimin ¢ dyshemes

Fshesa elektrike pa zhurmé

Shporta per mbeturina

Lecke nga lekura per pastrimin e pluhurit

Brushat te ndryshme per pastrim,tualetesh per te gjitha toaletet
Lecka pér pastrimin e dyshemesé

Sfungjeré (shpuza)

Lecka pér pastrimin e dritareve dhe mobiljeve

Polir (shkelqyes) pér mobilje

Polir pér dysheme

Detergjent pér hegjen e njollave

Furga pér pluhérosje (pastrimin ¢ pluhurave)

Furga pér dysheme

Letér pér pastrimin e duarve dy shtresore qdo here duhet jené te vendosara te lavamani (gjat gjith kohes duhet te ket
furnizim te mjaftueshum)

Letér toaleti, tualeti gdo herd duhet te jet 1 pajisur me leter tualeti ( te gjitha banjot duhet te jene te furnizune gjate
gjith kohes) :

Aparatat per vendosjen e letres toaleti dhe letres lavamani

Auto Kran per pastrim te xhamave

Shkalle Profesionale me lartesi te ndryshme

Thithese vacuum industriale.

Karroce e madhe per pastrim te zyrave

Karroce me xhoger per pastrim

Makina per pastrimin dhe lustrim te te gjitha llojeve te dyshemese.
Makine per pastrimin e pllakave te geramikes me ane te avullit
Makine per thithjen e ujit

Kositese, {rimer apo ekuaivalent per kositjne ¢ barit

Makina per mirembajtje gjate stines se dimuit.

OE duhet te kete parasysh edhe materiale tjera tc domosdoshme per higjiene dhe se AK nuk do te ben pagese shicse
per ato materiale te cilat mund te nevojiten per punonjesit e pastrimit,

Nr Emertimi i hapsirave per pastrim dhe mirembajtje
01 Zyre

02 Salla te ndryshme

03 Kovidori tholleve)

04 Shkallét

05 Toalete

06 Depo

07 Bodrume - Arhiva

08 Salla té paisjeve teknike




09 Kthinat pér pajisjet e ngrohjes géndrore

10 Kthinat pér gienerator
11 Kihina per duhanpires
12 Oborr

11.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tetér Kontraktues i p&rfshiré né két€ kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé &
késaj kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vler€suara, t& p&rcaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vet€m sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur n€ Neninl.1 éshté (jan€) i/t€ detyruar 1€ pérdoré/in kéi€ marréveshje kornizé sa heré g¢ &
prokurojné shérbimet e pérmendura ng 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me | dhe pérfundon né datén

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do € jeté 1 dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryetjes s& shérbimeve do t€ jeté sipas specifikacionit.

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqgitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofiuesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 136,400.00 Euro.(njéqind e tridhjet mijé euro).

3.2 Cmimi i pérmendur né€ Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté ¢ vetmja pages€ qE Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ Kontratés,

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

(f Urdhér blerja;




4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pé&rbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né € cilin jan&€ dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj €
identifikimit dhe duhet t€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi qé€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t8 saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tif. Sa heré qé& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t8 kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i matré t€ gjitha masat ¢ nevojshme pér 8
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né formeé t& shkruar
dhe fjalét "njofloj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendos# "do 1€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikat® ose vendimi 1 till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté ésh{& pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origfinal p&r Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri;

Pozita: P he f}"t ‘.
Nénshkrimi: o
Data:

Vula:

Emri: Bekim Shabani Enri:’ Imri Almeti
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pezita: Zyrtar Kryesor Admm;stratw
Nénshlaimi: [ j‘ - . <\ Neénshkeimi: Doy i ff
T GRS S et o L
Data: ! { Data: *
73 C @ 2006
Vula: / % £t m@\ Vula:
22 ?&P‘-ﬂ R.ﬁ%
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Piérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve, sig
éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe &
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet* do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Oftuesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat n& bazé t& marréveshjes, dhe q€ pér detyrat ¢
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratiis” do t& thoté shuma e deklaruar n& Marréveshjen g€ pérfagéson shumén totale t& pagneshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontrakiuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do (€ sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe "Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin ¢& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK’* nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1,10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Ty

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton & gjitha ¢éshtjet q€ nuk jané 1€ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specitikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& dubet t& paguhen
ose qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t8 Ofruesit t& Shérbimeve pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person {jetdr i detyruar né rastet kur sipuruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t€ Shérbimeve.

3.3 Pér géilimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet & veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés p&rveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t8 sigurimit ose institucion tjetér financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin ¢ njé pjese t€ kontratés sé€ tij njé pale & treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g&€ do t& n&nkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t&€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Oftuesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga margja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund (8
siguroj, ku e konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi [ Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t€ vet si dhe té
agjentéve ose t€ pungsuarve, né t€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit €
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni § Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &éshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s€ fundit t& vértetimit 18
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontrakiuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené n& vonesé Ofruesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé& shpejt g€ €shié e arsyeshme e mundur pas martjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi 1 Shérbimeve do t€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formuliarit t&¢ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk I pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté
pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. NE kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e p&rfundimit te té gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vones& mund t& ndodhé, Ofruesi i Shéthimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij & t& b&j njé kérkes& pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t€ drejt€ dhe, pérvecse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmijet ofiuesit t€ shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké n€ kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré qé t&€ mund t& shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t8 Shérbimeve zgjatien e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka € drejté né zgjatje.

Neni 8§ Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj¢ forcé madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forc€ madhore" do t€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokds, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q€ Eshté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk mund & pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér té ménjanuar
paaftésiné e njé pale té till¢ qé t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ jeté pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje € forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né
realizimin e obligimeve t€ saj, menj€heré do ta lajmérojé palén etér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhé&zohet ndryshe nga
Menaxheri 1 Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé
obligim g€ ngfaja e forcés madhore t€ mos e pengojé até€ giaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kentraktues

0.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i jap€ Ofruesit t&€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme;

{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues & kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dh&na nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi 1 Shérbimeve 1a jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues,

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shi€¢ duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢&shtje, ose €shié né ndonjé situaté analoge g€ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e} Oftuesi i Shérbimeve &shit€ dénuar pér njé shkelje qé ka € béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqing e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé t& kege jo profesionale té déshmuar me gfarédo
mijeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

{h) & gjitha modifikimet organizative g€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit € kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Ofruesit t€ Shérbimeve.

0.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢
Shérbimeve gé & ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe & rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

0.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ té€ jeté e mundur dhe né prani 1€ Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve & tij ose duke u bér€ atyre thirgjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet € kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave g€ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i obliguar t¢ b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té ket€ t€ drejt€ t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofiuesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t’i paguhet Ofruesit 18
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g€ i jan€ shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin £’i paguajé Ofruesit té Shérbimeve shumat qé duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté t€ iéshuar nga
personi i avtorizuar pas skadimit t€ afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve ésht€ i paafié t€ kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé¢ Autoritetit
kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast & ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g€ mund ' jeté shkaktuar Oftuesit t€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé &
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, aj,
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duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété€ duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do € pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhset t'1 respektojé dhe t€ veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqgi né
Republikén e Kosovés dhe do t&€ sigurojé q€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t€ shpétojé pér aq kohé sa (8 jet& ¢ nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t€ botojé ose t& zbulojé ndonjé té dhéné té kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do t€ jené s€ bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij pér géllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér t€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Oftuesi i Shérbimeve do 18 punésojné personelin kyg 8 identifikuara né tenderin e tij pér t8 kryer funksionet e
péreaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t€ njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontrakfues mund té k&rkojé njé zévendésim nése vlerson se njé anétar i stafit &shig i
pacfektshém ose nuk kryejné detyrat ¢ tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe afiésité né thelb jané t€ barabarta ose
mé té miré se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

[2.1 Autoriteti Kontraktues do t&€ ofrojé ofruesit t€ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né& dispozicion 1€ saj, t€ cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t¢ bashképuncjé sa mé& shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion qé ky i fundit mund t€ kérkojé né ményré (& arsyeshme pér & kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t8 caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur n€ KVK, i cili do t€ jet€ pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s€ shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e gdo hollésie Autoritetit Kontraktues.,

Neni 13 Démet e Likuiduara

13,1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk amrin t'i realizoje ndonjé ose t€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t€ specifikuara né kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s€ kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t8
vlerés sé sherbimeve t€ pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontrakiues
mund t& zbresé démet e likviduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve, Pagesat e démeve té
likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi 1 ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do t& Hogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Oftuesin ¢ Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vefem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do t€ keté t& drejté pér kompensim; dhe

- té hyjé né njé kontraté me njé palé t€ treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve, Oftuesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé 1€ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t€ paguajé
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koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakives ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté té drejté pér kompensim, Oftuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jet€ i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t€ Operatoréve Ekonomik € kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontrakives ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomil:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do 1€ keté 18 drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jetd i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Konfraltues ka proluruar ne emer te disa Autorifeteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, (& garancisé s performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né két€ rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ keté t€ drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jet€ i detyruar t& papuajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakt&sohet né KVK, Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe t€ duhur (€ obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit & Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t€ mbetet 1 viefshém 30 dit€ pas 1€shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14,3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate,

Nenil5 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€ marr dhe do t€ ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por n¢ bazé (€ kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t€ Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé
sigurimi i tillé &sht€ marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro, Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi




i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashké&ngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né Hogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé ésht€ regjistruar nga departamenti pérkatés, Data ¢ pagesés do 1€ jeté data né € cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t8 mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund té béhet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tiera. Ofruesi 1 Shérbimeve do t€ japé sqarime, modifikime
apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t€ logaritet nga data né (€ cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e dohur.

16.4 Pasi qé& t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shé&rbimeve mundet g, brenda dy muajsh
pas pagesés s€ vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé t€ re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén ¢ paré t€ muajit né t&€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké € pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t€ zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés sé afatit t€ fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet Hogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16,5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng né€ Nenin 16.2 do t'i japin t& drejié
Ofruesit t€ Shérbimeve q&€, ose t&€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues,

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet ¢ tij sipas k&saj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t€ informojé AQP-ne pér shkelje té tilla, AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe & gjitha konfratat gendrore publike kormnizé t€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e oftuesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt qé &shté gjetur.
Kontrolli i till€ nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit 1€ shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhézojé
ofruesit e shérbimeve 1& kérkojné njé defekt dhe t€ zbuloiné dhe provoiné ¢do shérbim g€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t€ keté njé defekt. Periudha garantuese e defekieve 8shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér ag kohé sa Defeldet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér nj€ defekt shité dhéné, ofruesi 1 shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar n& njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé€ specifiluar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé logaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13,1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t€ shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ Eshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelie e kontratés, pala e démtuar do té keté t&€ drejté pér kéto kompensime;




a) démet; dhe/abo
b) ndérpretje € kontratés.
19.3 Pérvec masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do 18
zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Ofruesit 1& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet gé mund
t&€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre n€ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshié e mundshme. Nése cilado
palg e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té 1 pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedwrés, Nése pérpjekja pér t& amritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t€ pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t€ jené t€ lira t€ vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té€ merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés sé pajtimit, secila palé do & keté & drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund té€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&€
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
atbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontrakiues, zyrtaret e tij dhe ish
zyriaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t€ drejtat e pronésisé intelekiuale té asaj pale té treté.




KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme (& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ngé KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jan€ né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishiing,
2.2 Gjuha e pérdorur do té jet8 gjuha shqipe
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shté Naman Limani adersa MDMK caktohet
Autoritetit Rrahim Krasnigi,
Kontraktues
Siguria ¢ ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé s€ ekzekutimit Eshté 10% e vlers sé kontratés apo
shprehur nominalisht 13.640.00€ jné kohézgiatie per 25 muajve.
Sigurimi qé do & 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:
merret nga oftuesi 1 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
shérbimit {(a)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé

pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rreziqeve 8 definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet
¢ veta, né ményr€ q€ punét e pérhershme né ¢do aspekt té jend né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s# bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston ¢ zévendésimit t& ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
ésht€ e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale &sht€ 15.000 eure pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar,

(dy Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(1) ¢ pun€toréve t& Kontraktuesit: 50.000 ecuro pér ¢do ndodhi,

kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar

¢ personave t€ tjerd: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shié i pakufizuar

pagesa 15.2 Orari i pagesés do t& jeté: pagesa pér shérbimet do t& paguhet pas hartimit
t€ raportit t& menagjerit (& kontratés pér kryerjen me sukses t& shérbimeve
sipas késaj kontrate, Cmimi i té shérbimeve te pérshkrimi i ¢mimeve e
cila do té jeté pjesé e kilsaj kontrate.

17.1 Parimi dhe modalitetet e insp

Kontraktues jané si mé poshté:
I

¢ .
Perindha e pérgjegjésise s& pérmirésimit t& shérbimeve pér pastrim &shté
brenda dités,

Kualiteti i Kontrollit




Démet e likuiduara 18.1
Démet e likuiduara pér t6 gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit pérfundimtar
1€ Kontratés pér dité€ vonese.
Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér t& gjitha Punét &shté 10 % e
Cmimit final t€ Koniratés,

Pagesa 20.1 :

Papesa pas shképutjes | 21.1 Pérqindja g€ do t€ zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, qé

sé kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté pérqgindja e vlerésuar e punéve té pakryera minus shuma
e démeve te likuiduara.
- 22.1 Kjo kontraté publike komizé ka kohézgjatje 24 muajve dhe &shté efektive
Kohezgjatja e L .o A -
Kontratés prej datés né t€ cilén ajo hyn né fugi rrespektivisht: 01.05.2026 deri mé
30.04.2028,

Zgjidhja Pﬁiqéslore e | 23.1 Palét Kontraktuese pajtohen gé kontestet eventuale q& lindin me rastin ¢

mosmarréveshjes dispozitave t€ késaj kontrate té zgjedhin me maméveshje. Afati pér
zgjidhjen ¢ mosmarréveshjeve palét kontraktuese pajtohen qé& & jeté 15
dit€ nga dita e paragitjes s& kontestit.

Zgjidhja ¢ 24.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

ckzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &sht€é e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gj)

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh 6
Tvibunali { Pérhiershém i@ Arbitragiit té Kosovés nd luadér ¢ Odés
Elonomike ¢ Kosovés, né pérputhje me rreguflar e Dhomés
Ndbrkaombétare 1& Tregtisé,




Verejtie: OB mund te olerivjne me 4 shifra pas peegjes dhjedore te gmimi per njosi,
4

PERSHKRIMI | CMIMEVE PLE PASTRIMIN F, OBJER TEVE ]
Ne b [PErshkriml | objeldeve g do $8 mirémbaben - Pleae ¢]  NJosia Sasin Cmieoi phe Njtsl]  Conlmid Toéal me Shams Tolile me
ATL pard perl mun]lme | TYSH per ] maa] | TVSH pir24 musj
TYSH
1 Ndértesa ¢ Komurés m? 5000 0.850 4,250,060 102,000.00
2 Qendra piir pund soclale m 340 1000 340,00 §8,160.00
E) Arkivi Historik i Qytetit 18 Lipjonit m® 1350 0.450 607.50 14,580.00
4 Oborri | Komunts ) e 1200 0,160 192.00 4,608.00
Zyrel @ vendit te piendjes Clvile ne disa lokalitet sl
Shalé 64 m?, Janjevd 28 w?, Gadime 77 m?,
3 Keaishtt 44 m?, Magure 1= 35 mé, mt 273 1.000 31300 6,5%2.00
Mapure 2= 25 m?
Shyma pér nj# mua} me TYSH| 5.662,50
Giithsej shuma me TVSH (pr 24 muaj)| 135,900,00 |
N b . . . Qmimi per Niesi| Shumn me TYSH
A Piiryhkeimi- Pjess e dyte Nigla Snin me TSVH pir2 xezona
1 Mhjelljis ¢ fidaneve-luleve 1000 copa per 2 vite copt 1660 0.5 S00.00
niga 500 por seellin vit
Shums e pergjlthishme 500.00
. Shunia totale
Ny Pérshkrimi me TVSH
1 Tabela t 135,900.08
2 Tabela 11 5{10.06
Shume e pBrgjithéshme me TVSH 136,400.00
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POLICE SIGURIMI L
INSURANCE POLICY | =

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
. Seria| 10001331688

Pér

KUVEND] KOMUMNAL LIPIJAN

{enwi | Autoriteiit Kontraktues, né telistin e méposhiém Autorited Kontvaklues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

BENI TRADE GROUP SH.P.K, | Krasniqi SH.P.K. 810322579

{emi i operatorit elwnhomik, né tekstin o mdposhtém "Operator Ekonermild)

ka mané pérsipér té 1éshoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titufl

Mirémbaijtia dhe pastsimi i objekleve Komunale-Ritenderim

t& dhén@ me numirin @ Prokunimt

613-25-8719-2-1-1

(dr | raferencds s6 prolawimig)

pér Operatorin skcnomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshold njé garanci pér shumén & slgurimi.t e specifikuar né dosjen e tenderit n&n numrin ¢
dhiéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar £ Japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE virtetojmé qi ne jemi Garantuas dhe pérglegés ndaj juve, né emér t8 Operatorit Ekonomik, deri né njd shumé totale pre|

13,640.00€ Trembé&dhjeld Mije e Glashté Qind e Katérdhjet& Euro

{shuma o garanclsé né nuviva dhe né fjald)

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujma, me kérkesén tuaj t&é paré me shkrim gé deklarchen q& Operatori Ekonomik ka béré gablm sepse:

* Autariteti kontraktues &shié konfrontuar me humbije substanciale g@ jané rezultat | déshtimit 18 Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
lontratés; dhe/ose

+ Oparator] Ekonomik e ka shlelur kontratén e nénshkruar, dhe ldo shkakton dém t& konsiderueshé&m te Autoritet] kontraktues dhefose kéron nga Autoriteti
kontraktues 18 béjs shpenzime 8 konsiderueshme pér realizimin e késa) kontrate; dhe/ose

+ Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshiruar, dhe kjo ka léné pa pages8 shumé punétond, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

* Oferts jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekortomik zbulen g@ kjo oferté nuk mund 1é realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa
shumat brenda limlteve té

13,640.00 €

{shitivia o garancisd)

sig shté théné mé lart, pa pasur nevojd qé té déshmohet ose 8 jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme pre] datés 01.05.2026 dedmé | 30.05.2028

Léshuar né 23,04.2026

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

% . Kompanla e Slgurimava PRISIG SH.A / Numil unlk ldentifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
’ Emai} Info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com f Adresa: Ar. Eduard Lir 173 Lagjia Arbérfa, 10000 Prishting, Republike ¢ Kosovis




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER KONTRATE

Retender

[1 PUNE 01 FURNIZIM SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. (04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligfin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 29.09.2025

Nr i Prokurimit 613-25-8719-2-1-1
Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shqip X Serbisht  [X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

L.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni; +038 20041526
Email; bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Po [ o
Kontrata pérshin€ prokurimin e pérbashkét

po [ o E
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t€ gjithé Autoriteteve Kontraktuese g€ kané t€ drejté t& b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:
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NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve Komunale-Ritenderim

I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik 1€ kontratés suaj)

I Puné O  Furnizime ® Shérbime
O Ekzekutim [ Blerja

O Plani dhe ekzekutimi 0 Qira financiare (lizing)

[0 Realizimi, né ¢farédo ] Qira

ményre, t€ punés, pérgjegjés [ Blerje me késte

me kérkesa [ Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Objektet komunale

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé

pad

I1.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike korniz& me njé operator

Kontrate publike kornizé me disa operator

O

Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi
X

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
E.l

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24

I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve Komunale-Ritenderimn
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I1.1.6) Klasifikimi i Fjalorit t€ Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):

93000004-8

11.1.7) Variantet pranohen
ro [ Jo K

11.1.8) Ndarja né Pjesé
po [J Jo [

Nése po, tenderét mund t€ dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

O vetdém njé pjesé [ Té gjitha pjesét

I1.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 150,000.00

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve Komunale-Ritenderim. Sasite jane te parapara te pershkrimi i
¢cmimeve,

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité  (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI II1: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

111.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

I11.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
ro X Jo O

Nése po, vlera e sigurisé sé ekzekutimit  EUR  ose 10% e vleres se kontrates ne kohezgjatje
prej 25 muajve % e vlerés s& kontratés

II1.1.2) Forma ligjore qé do té¢ merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet).
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Po L[] Jo [

Nése po, pérshkrimi i kushteve té veganta

I11.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés

M1.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

11L.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1.0peratori Ekonomik duhet té pérmbushé
kérkesat e specifikuara né nenin 65 té Ligjit t&
Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 L-42. LPP
mund té shkarkohet nga http krpp.rksgov.net.
Vértetim nga Administrata Tatimore e Kosovés,
3. Viértetim nga Gjykata kompetente

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1.Deklaratén nén betim se operatori ekonomik
pérmbush kérkesat mbi pérshtatshmériné Neni
65 i Ligjit Nr. 04 L-042 , Plotéstini i Aneksit
Nr. 2 te Dosjes se Tenderit 2,.Njé virtetim nga
administrata tatimore e vendit té themelimit té
operatorit ekonomik, se operatori ekonomik né
fjalé nuk éshté me vonesé pér pagimin e
tatimeve s¢ pakn deri né tremujorin e fundit t&
vitit para dorézimit té tenderit, Kérkohet kopja
vetém nga Operatori Ekonomik qe propezohet
pér shpérblim te kontratés dhe derézohet te
Autoriteti Kentrakfues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin ¢ Autoritetit
Kontraktues. 3.Njé vértetim nga Gjykata gqe
vérteton se a,Operatori ekonomik, ndonjé
drejtues, menaxher ose dreftor i saj gjaté
dhjeté viteve té kaluar nuk a éshté shpallur
fajtor nga njé gjykaté kompetente pér kryerjen
e njé vepre penale; dhe b.Operatori ekonomik
nuk éshté ne falimentim ose nén administrim te
dhunshém gjyqésore. Pér piken (a) dhke (b)
Kérkohet origjinali vetém nga Operatori
Ekonomik ge propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin e Autoritetit Kontraktues. Déshtimi

i Operatorit Ekonomik qe éshté propozuoar qe
te shpérblehet me kontrate te sjelie dokumentet
te kérkaara ne piken, 2 dhe 3 i jep té drejté
Autoritetit Kontraktues ge ofertén ta refuzoj, te
konfiskoj sigurimin e tenderit nése e njéjta
gshté kérkuar, té inicioj procedurén pér
diskualifikim né pérputhje me nenin 99.2 té
LPP-se dhe te vazhdej me shpérblim te
kontratés me Operatorin Ekonomik qe éshté
listuar ne vendin e dyte

111.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Kérkesa 1. Regjistrimi si Operator Ekonomik né
regjistrin profesional, komercial dhe apo
regjistrin e ndérmarrjeve né vendin e juaj té
themelimit.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Deshmia 1. Regjistrimi si Operator Ekonomik
né regjistrin profesional, komercial dhe apo
regjistrin e ndérmarrjeve né vendin e juaj té
themelimit

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:
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111.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kerkesa 1.0peratori ekonomik duhet te ofroj
deshmi se ka perfunduar me sukses kontrata te
ngjajshme ne vlere prej 200,000.00€ ne tri vitet e
shkuara duke filluar nga data e publikimit te
njoftimit per kontrate.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1. Nje liste e kontratave e nenshkruar
dhe vulosur nga OE ku do té béhet pérshkrimi
me kéto informata titullin e Kontratés, klientin,
datén e fillimit ¢ kontratés, datén e
pérfundimit té kentrates, vierén e kontrates,
Referencat pér kontratat e prezentonara per
sherbime te ngjashme. Nese kontrata me
reference eshte me kompani private te
deshmoket me transaksion bankar (deshmi ge
eshte kry pagesa). Referencat apo pranimet
teknike duhet te jene ne 3 (tri) vitet e shkuara,
duke filluar nga data e publikimit t& Njeftimit
pér Kontrate

Kerkesa 2. Lista e pajisjeve teknike a. Auto korp
{shport)-min I copé,b. Makine per pastrimin dhe
ilustrimin e dyshemeve me keramike min 2 copa.
Thithese e pluhurit min. 4 copa, Makine per
larjen e kolltugeve min. 1 cope. Makine (kositese)
¢ barit me motor min I cope. Makine per
kositjen e barit (trimer) min. 2 cope.

Deshmia 2. Lista ¢ paisjeve e nenshkruar dhe
vulesur nga OE, Deklaratat unike doganore ose
faturat e blerjes pér Paisjet dhe automjetet ge
nuk regjistrohen. Librezat e garkullimit pér
automjetet ge regjistrohen (valide). Ne rastet
kur OE ka mareveshje per shfrytezimin e
mjeteve-paisjeve, OE duhet te dorezoj edhe
marreveshjen per shfrytezim te nenshkruar
dhe vulosur dhe te gjitha tjerat deshmit
perkatese.

Kerkesa 3. Minimum 10 punétor

Deshmia 3. Lista e stafit duhet te dorzohet e
nenshkruar dhe e vulosur nga OE ge duhet te
permbaje emrin, mbiemrin, profesionin dhe
pozicioni. Per te gjith stafin Kontratat e punes
ase parakontrata per kete projekt,

Kerkesa 4. Operatori Ekonomik duhet te
deklarohet se do ti paguan té gjithé punétorét
pagat e njéjta me punétorét e kétij sektori me
mirimum 350,00€ BRUTO me t¢ gjitha obligimet
ku duhet té llogaritet pushimi vjetor sipas Ligjit
té Punés Nr.03 L-212 si dhe ligjeve tjera qé
rreguilojné marrédhénien e punés dhe ATK-sé.

Deshmia 4. Té déshmohet me deklaraté
origjinale e nénshkruar dhe vulosur nga
Operatori Ekonomik si dhe analizén financiare
té detajuar (origjinal).

Kekresa 5. Operatori Ekonomik duhet te dorézoj
analizén financiare né té cilén périshihen pagate
punétoréve pér numrin e kérkuar, shpenzimet e
materialit dhe té detyrimet tatimore.

Deshmia 5. Analizé financiare e vulosur dhe
nénshkruar nga Operatori Ekonomik.

IIL.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHIERBIMEVE

Po O Jo X
IIL.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuaar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

II1.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve
po [ Jo [X

NENIIV: PROCEDURA
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IV.1) LLOJI I PROCEDURES

1V.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata

O Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

N& bazé t& aplikacioneve t& pranuara, mé s¢ shumti 6 kandidat do t& fiohen pér t& dorézuar tenderét e
detajuar t& késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t& pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
té pérzgiedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante t& aplikacioneve & kétyre kandidatéve do té ri-
ekzaminchen pér t& identifikuar gjashté aplikacionet mé t& mira pér proceduren e tenderit. Té vetmit
faktoré 18 cilét do t& mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza té njépasnjéshme
Po [1 Jo [

né ményré qé té zvogélohet numri i tenderéve t& negociuar

Autoritetet kontraktuese mund t& shpérblejng
kontratat né bazé t& tenderéve fillestaré pa negociata

Po [ Jo [

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen qe te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5, Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po (I Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elekironik:

1V.2) KRITERET E DHENIES

b Cmimi mé i ulét

O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

1V.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
po [ Jo [
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Nése po,
Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

ro [] Jo X
Dckumentet me pages

Nése po, smimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

IV.3.2) Afati i fundit pér pranim té fenderéve / aplikacioneve:

data 20.10.2025 koha 14:00:00 vendi Plaforma elektronike e-prokurimi

1V.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
Po 1 Jo

Nése po, jep arsyetim Autoriteti Kontraktues kerkon nga KRPP qe afati kohor per dorezimin e
tendereve te shkurtohet per kete aktivitet te prokurimit per arsye se kjo eshte hera e dyte qe
shpallet kjo procedure si dhe kemi pasur ankese ne OSHP, ku me kete rast kemi gene te detyruar ge
te bejme nje procedure te negocuar ne menyre qe te mos mbeten objektet e komunes pa pastrim.

IV.3.4) A éshté e nevojshme siguria e tenderit:
Ppo [X o O

Nése po, viera e sigurisé s& tenderit 2000€
Vlefshméria e sigurisé sé tenderit n€ dité 120 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 90 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen ¢ tenderéve:

data 20.10.2025 koha 14:00:00 vendi Komuna Lipjan kati 2

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESKE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione fjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

0 PUNE [0 FURNIZIM X SHERBIME
Sipas Nenit 41 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1é Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 03/L-092

Data e pérgatitjes s¢ njoftimit: 17.04.2026

Numri i Prokurimit 613-25-8719-2-1-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim éshté pérgatitur né GIUHET:
Shgip 1< Serbisht  [X] Anglisht X

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPTAN Kodi postar; 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +038 20041526
Email: bekim.g.shkabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo =
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po N Jo X

Nése po, specifiko identitetin e t€ gjithé Autoriteteve Kontraktuese q& kané t€ drejté t€ béjné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve Komunale-Ritenderim
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11.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik 1€ kontratés suaj)

1 Puné 00  Furnizime ® Shérbime
O Ekzekutim O Blerje

O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[0 Realizimi, né ¢farédo O Qira

ményre, t€ punés, pérgjegjés me | [ Blerje me késte

kérkesa [0 Njé kombinim 1 kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve

Objektet komunale

11.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator &
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operator€ [

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé; né muaj 24

I1.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i Iéndés sé kontratés
Mirémbajtia dhe pastrimi i objekteve Komunale-Ritenderim

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
1 J93000000-8

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
Po [J Jo [

H.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 150,060,060

NENI IH: PROCEDURA

IIL.1) LLOJI I PROCEDURES

E hapur

E kufizuar

Konkurruese me negociata

E negociuar pa publikimit t€ njoftimit pér kontraté
Cmimi i kuotimit

OO00M

IIL.2) KRITERET E DHENIES

B08 Nijoftim per dhenje te kontrates 215




& Cmimi mé i ulét
ose
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

IL3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

H1.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

B05 Njoftim per Kontrat  : 2025/613-25-8719-2-1-1/B05-0022983 i 30.09.2025

Publikimet e tjera (nése aplikohen):
i
i
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S 1V.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-25-8719-2-1-1/C1180
Nr. i pjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve Komunale-Ritenderim

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 06.02.2026

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 22.04.2026

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 9

1V .4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: Grup i Operatoréve Ekonomik BENI TRADE GROUP SH.P.K.; KRASNIQI
SH.P.K.

Adresa Postare: brigada 123

Qyteti: SUHAREKE Kodi postar: 23000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email; arbening@heotmail.com
Telefoni: 049501022 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 136,400.00 EUR
Nése éshté vietore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin ¢ viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 136,400.00
Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé té larté: 136,400.00

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
0 %]

Po D Jo D

Nése po, vlera ¢ kontfratés apo pérgindja qé ka gjasa t&€ nénkontraktohet
Viera apo Pérqindja %; Nuk dihet O 1

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes qé do t& nénkontraktohet (nése dihet):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE
V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione fiera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

O FURNIZIM O PUNE SHERBIME
Sipas Nenit 414 € Ligfit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/1-092

Data e pérgatitjes s& njoftimit: 23.04.2026

Nr i Prokurimit 613-25-8719-2-1-1

Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né GTUHET:
Shgip 4] Serbisht B Anglisht B4

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDE KOMUNAL LIPLJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qvteti: LIPJAN Kodi postar; 14000 Vendi: Kosovi
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +038 206041526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo B

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po [ Jo K

NENT 1I; LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kentratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve Komunale-Ritenderim

I1.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

0 Puné 0O  Furnizime Shérbime
0O Ekzekutim O Blerja
O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)
0 Realizimi, né ¢farédo ményre, O Qira
t€ punés, pérgjegjés me kérkesa [J Blerje me késte
O Nj€ kombinim i kétyre
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realizimit
Objektet komunale

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i

11.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po B JoO

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24

I1.1.4) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve Komunale-Ritenderim

Vlera e parashikuar e kontratés: 150,000.00

Financuar: Vetanake Buxheti i Konsoliduar i Kosovés

{1 Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj:
Data e fillimi: Data e pérfundimit:

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
93000000-8

NENI II: PROCEDURA
111.1) LLOJI I PROCEDURKES

E hapur

[0 E kufizuar

0O Konkurruese me negaciata
0 E negocinar

O Kuotim

O Vlere minimale

111.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi mé iulét {i 0 Tenderi ekonemikisht mé i favorshém
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NENI IV: DHENIA E KONTRATES

(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit SIV.3, IV.4 dhe
IV.5 pér secilén pjesé)

IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 30.09.2025

Data e hapjes se tenderéve: 20.10.2025

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 17.04.2026

Data ¢ nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin I'V.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térheqje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin [V.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve:  [1normal i shkurtuar

I[V.3) Emri dhe adresa ¢ operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.; 613-25-8719-2-1-1/C1180
Grupi No.: 1
Grupi: Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve Komunale-Ritenderim

Data e nénshkrimit te kontratés: 23.04.2026
Numri i tenderéve te pranuar: 9
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: Grup i Operatoréve Ekenomik BENI TRADE GROUP SH.P.K.; KRASNIQI SH.P.K.

Adresa Postare: brigada 123

Qyteti: SUHAREKE Kodi postar: 23000 Vendi: Kosovi
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues; Email:

Telefoni: 049561022 Faksi:

1V .4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgiithshme e kontratés 136,400.00 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 136,400.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé té larté: 136,400.00

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po LI Jo B
O a

Nése po, viera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindja %: Nuk dihet OO
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V) INFORMACIONET SHTESE
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PROCESVERRBALY I HAPJES SE TENDERIT / MINUTES OF TENDER OPENING / ZAPISNIK OTVARANJA TENDERA

Numri i prokarimit ) Titulli i Kontratés
Procurement pumber . [ 613-25-8719-2-1-1 Contract Title Mirémbajtja dhe pastrimi i ebjekteve Komunale-Ritenderim
Broj nabavke: . , Naslov ugovoru
Numri i brendsh&m
Internal No
Tnterni broj
Data e leshimit Data & mbylljes. Data e hapjes & Ora Vendi Nr. i tendergve t& pranvar
Date of issue Closing date 3 Opening date & time Place No. of Received Tenders
Datum izdavanja Datum zatvaranja & Cas Datum Otvaranja & Cas Mesto - Br. Primljenih Tendera
20.10.2025 20.30.2025, 14:00:00 20.10.2025, 14:00:00 Komuna Lipjan kati 2 9 _
Tenderuesi Kodi i tenderit Biess e-tenderit Goimi Goimi (me TVSR) | 47 chimi/plotesims
Nr. Price Price (with VAT)
Tenderer Tender label /code Lot e-tender Suplement/Amendment
Br. Tenderer Omaka ponude Lot e-ponuda - Mauw Mmﬁp (s2 PDV) Dpuna/Tzmjena
Grup i Operatoréve Mirémbajtja dhe PO 89831.98 106001.73 JO
Ekonomik ALLTON pastrimi i
SHPX.; AROMA objekteve
1. PLUS SHPK. Rruga | ‘ltow/AromaPlus Komunale- .
Muharrem Fejza nr 4, Ritendertm
10000, Prishtine
INTERNACIONAL W\Wmﬂﬁwaw dhe PO 89400.00 105492.00 JO
2 GROUP BASE SHP.K., | yop yin0an objelteve
’ Rr.Garibaldi, 10 000, N : K al
Prishtin omuna e
Ritenderim :
. .. Mirémbajtja dhe PO 95803.86 113048.56 JO
Grup i Operatoréve astrimi i
5 Ekonomik DOUBLE I&I'| o = ... w%ﬁ»é
) SH.P.KX.; DFresh L.L.C., - Komunale-
Prishting, 10 000, Prishitin = Ritenders
enderim
LAGUNA SHPK. g_.w.wav.u.m&w dhe PO 118009.86 139251.63 JO
4. Vllezrit Fazliu nr 385, 613-25-8719-2-1-1 D elctova
10000, PRISHTINE w_m eve
omunale-
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Ritenderim

Mirémbaijtja dhe PO 101694.00 119999.00 -JO
Haris Karameta B.L., u»mﬁ.:E !
5. re, 14000, Lipjan 2222 objekteve
Magure, ’ Komunale-
Ritenderim
Grup i Operatoréve Mirémbajtja dbe PO 115593.22 136400.00 30
Ekonomik BENI pastrimi i .
5 TRADE GROUP 20/10 objekteve
. SHP.K.; KRASNIQI Komunale-
SH.P.K,, brigada 123, Ritenderim
23000, SUHAREKE
Mirémbajtja dhe PO 90235.00 106477.30 JO
CAPITAL' X FET pastrimi i
7. SH.P.K., Martirét Dushi CXF 18-2025 objekteve
-1 11,32000, Klingé - Komunale-
Ritenderim
E-Commerce ~Kosova W\meo-“-“»_.mam dhe PO 84998.03 100297.68 JO
SH.P.K. Rr.Laan N
8. Haradinaj, 10000, EC2025 Mm_..amwnmaa
Prishtiné omunale-
Ritenderim
Grup i Operatoréve Mirembajtja dhe PO 93568.68 110411.04 JO
Ekenomik Efa pastrin i ,
Dienstleistung GmbH - objekteve
9. Dega né Kosové; ROSI | 26/19/2025 Komunale-
TRADE SHPK., Ritenderim

Rexhep Krasnigi PN,
10000, Prishtin
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Pérfaqésuesi i OE / EO Representative / Zastupnik EO

Nr. | Tenderuesi, Emri/ Mbiemms Nenshirim
Br Tenderer, Name / Surname Signature
Tenderer, Ime / Prezime Potpis

Komisioni i hapjes / Opening commission / Komisija otvaranja

Bekim Arifi
A no 16 2005

S =i
Faflum Breznica / / 10 . _
L&&@Hﬁ 00 1c- 0295

——

Vlora Sadiku N

Samire Pragaqina

Nénshkrimi i Zyrtarit t& Prokurimit/ Procurement Officer Signatare/ Potpis shuZbenika za javne nabavke:
Bekim Shabani

-
\u en ﬁ% / A‘.Q

* Procurement officer shall appoint a tender opening commission.

B12z_ PROCESVERBALI | HAPJES SE TENDERIT / MINUTES OF TENDER OPENING / ZAPISNIK OTVARANJA TENDERA



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté; 23.04.2026

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, Rregullores Nr.001/2022, Pér Prokurim Publik, Versioni i konsoliduar
11.11.2024, dhe Udhézuesit 002 2024 pér plotésim ndryshim t& Udhézuesit 001 2023 pér prokurimin
Publik nxjerré:

VENDIM

Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin :
Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve Komunale-Ritenderim me numér identifikues: 613-25-8719-2-1-1.

Kopje: Menaxherit & projektit;

Naman Limani, Drejtoria pér Administraté, caktohet menaxher i kontratés,
Mbikéqyrés i drejtpérdrejtd pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe té kétij vendimi caktohet:
a) Rrahim Krasniqi, Drejtoria pér Administraté;

Menaxheri i kontratés, obligohet ge té hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
{(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Konfratés se OE) para inicimit t& zbatimit té
kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

Menaxheri i kontratds e menaxhon kontratén deri n& pranimin e plot# t&
[artikujve /shérbime / punive] té kérkuar respektivisht deri né pérmbyllien e kontratés,

Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit t& Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vler#simit t¢ pérformancés sé kontrakiuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij,

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Zyrtari Kryesor Admi i

gV
Mbikéqyrésit/ ve te kontratés; N
Departamentit te Prokurimit; o

Komuna e Lipjanit




